





7	Zaplanowane potrzeby grup dotychczasowych	Preferencje np. operacje w ramach których dużą rolę do przyniesie samą społeczność grup dotychczasowych dotychczas w LSR.	Operacja przyczynia się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD)	1	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
---	---	---	---	---	---

Najlepiej wybrana będzie punktowo - 22 pkt.  
Maksimum do osiągnięcia przy operacji wynosi 30 pkt.

5. Kryteria w zakresie operacji własnych LGD

Lp.	Kryterium	Opis	Zasady pkt.	pkt.	Skala
1	Opierania wykorzystanie lokalne zasoby kulturalne i historyczne	Preferencje operacje wykorzystujące lokalne zasoby kulturalne i historyczne. Przez zasoby historyczno-kulturalne należy rozumieć rzeczy niematerialne i ruchome oraz zabytki z nich wywodzących się, zjawiska historyczne i obywatelskie, związane z kulturą i historią, przetrwanie i odnowienie, uznawane za godne ochrony prawnej dla dobra społeczeństwa i jego rozwoju oraz przekazywane następnym pokoleniom z uwagi na wartość historyczną, artystyczną, religijną, naukową i artystyczną, naukową, społeczną i kulturalną, upamiętnienia, wyrażenia historycznej czy kulturowej tradycji. Należą do nich zabytki przyrodnicze i elementy przyrody mające znaczenie dla przyrodniczo i przyrodniczo	w operacji wykorzystuje się lokalne zasoby kulturalne i historyczne	2	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

4	Wykorzystanie produktów lokalnego w operacji	Preferencje operacje wykorzystujące lokalne produkty. Przez lokalne produkty należy rozumieć produkty pochodzące z obszaru LGD „Kaszubska Droga”. Jest to produkt wytworzony w sposób tradycyjny, rzemieślniczy, z surowców lokalnych lub przy użyciu lokalnych metod wytworzenia. Produkt posiada tożsamość, którą dla wyodróżnienia od innych produktów o podobnym charakterze, nazwę, symbol, znak lub inny wyróżnik, który jest chroniony w sposób tradycyjny, rzemieślniczy, z surowców lokalnych.	Operacja wykorzystuje produkty lokalne	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
5	Wpływ operacji na życie społeczne - kulturalne	Preferencje operacje, które przyczyniają się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD). Punkty sumuje się.	Operacja przyczynia się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD)	1	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

5	Wykorzystanie produktów lokalnego w operacji	Preferencje operacje wykorzystujące lokalne produkty. Przez lokalne produkty należy rozumieć produkty pochodzące z obszaru LGD „Kaszubska Droga”. Jest to produkt wytworzony w sposób tradycyjny, rzemieślniczy, z surowców lokalnych lub przy użyciu lokalnych metod wytworzenia. Produkt posiada tożsamość, którą dla wyodróżnienia od innych produktów o podobnym charakterze, nazwę, symbol, znak lub inny wyróżnik, który jest chroniony w sposób tradycyjny, rzemieślniczy, z surowców lokalnych.	Operacja wykorzystuje produkty lokalne	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
6	Wpływ operacji na życie społeczne - kulturalne	Preferencje operacje, które przyczyniają się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD). Punkty sumuje się.	Operacja przyczynia się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD)	1	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

2	Operacja jest innowacyjna	Preferencje operacje, które przyczyniają się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD). Punkty sumuje się.	Operacja przyczynia się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD)	1	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
3	Stopień przystosowania operacji	Preferencje operacje, które przyczyniają się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD). Punkty sumuje się.	Operacja przyczynia się do wzrostu aktywności mieszkańców (wzrost aktywności społecznej i społecznej przetrwania sektora organizacji pozarządowych z obszaru LGD)	1	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

5	Kwalifikacja operacji w ramach operacji przez mierzalność przez mierzalność	Wzrostku i ekonomicznych wskaźnikach, takich jak: liczba zatrudnionych, przychody, wydatki, itp.	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie, dane z GIS
6	Wpływ operacji na rozwój przedsiębiorstwa lub organizacji	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji inwestycyjnych nadziewanych lub technologicznych przebieganie inwestycji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
7	Wpływ operacji na życie społeczne i kulturalne	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
8	Komplementarność i niekumulacja operacji	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

2	Opieranie się na innowacyjności	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
3	Aktywność na rzecz LGD i rozwoju jego obszaru	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie
4	Stopień przygotowania operacji	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

3	Aktywność na rzecz LGD i rozwoju jego obszaru	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie, dane z GIS
4	Stopień przygotowania operacji	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie

Lp.	Kryterium	Opis	Załącznik	pkt	Spis treści
1	Opieranie się na innowacyjności i aktywność na rzecz LGD i rozwoju jego obszaru	Przebieganie operacji, które potwierdzi realizację, zastosowała i osiągnęła zamierzane cele, co zostanie udokumentowane w raporcie operacji. W przypadku operacji społecznych planowanie i realizacja przedsięwzięcia na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym i w tym celu należy przedstawić opis przedsięwzięcia	opracie realizowane w przedsiębiorstwach zamieszkałych przez mniej niż 5000 mieszkańców	4	opis operacji we wnioskach o dofinansowanie, dane z GIS

4/2013

4/2013

4/2013

4/2013

6	Zaspokojenie potrzeb grup defaworyzowanych	Priorytetem są operacje w ramach których decyduje się do poprawy statusu społecznego grup defaworyzowanych określonych w LSR.	Opierania wpływa na poprawę statusu społecznego grup defaworyzowanych Opierania nie wpływa na poprawę statusu społecznego grup defaworyzowanych	4 0	opis operacji we wniosku o dofinansowanie
7	Wysokość wkładów własnego	W budżecie operacji przewidziano wkład własny na poziomie wyższym niż minimum. Preferencje będą przyznane grupom defaworyzowanym, których wkład własny jest wyższy od określonej kwoty projektu. Z punktu widzenia LSR większy wkład własny oznacza większą ilość środków do dysponowania i większą ilość projektów do zrealizowania przez wnioskodawców.	Wzrosty powyżej 30% od minimalnego wkładu własnego – liczonego od całkowitej kwoty projektu wkład własny powyżej 30% wkład własny powyżej od całkowitej kwoty projektu wkład własny maksymalnie 30%	4 2 0	data z wniosku o dofinansowanie

Maksymalna liczba punktów - 25 pkt.  
Minimum do osiągnięcia przy operacji zaliczają się na liście rankingowej - 13 pkt.

**6. Procedura zmiany kryteriów**

1. Zmiana kryteriów należy do wyłącznej kompetencji Rady LGD.
2. O zmianę kryteriów mogą wnioskować:

- a) członkowie LGD (w liczbie minimum 5 członków podpisanych pod wnioskiem)
- b) Zarząd LGD
- c) Rada LGD
- d) potencjalni beneficjenci (w liczbie minimum 10)

3. Wniosek o zmianę procedury powinien zawierać propozycję zmiany istniejącej procedury, oraz uzasadnienie konieczności zmian i załączony wzrost w Biurze LGD w postaci papierowej lub elektronicznej.

4. Zarząd LGD wraz z Radą współpracującą może rozważać w zakresie procedur oceny i wyboru i posiadać je konsultacjom społecznym poprzez umieszczenie ankiet na stronie internetowej LGD.

5. Zmiana kryteriów odbywa się w trybie podjęcia przez Radę LGD uchwały o zmianie kryteriów.

6. Kryteria obowiązują dla konkurentów ogłoszonych przez Zarząd po podpisaniu umowy o zmianie kryteriów.

LiA-We Group Consulting  
KRAJOWA DZIAŁALNOŚĆ  
KONSYLJACJA I TRENINGI  
*Bojarska i Krawiec wst*